

13.5.99

Kulho otti helpot avauspisteet kotikentällään

Karjalainen
Kulho

Kulhon Kunto otti pisteet kotiin Suomensarjan avauksessaan helatorstaina. Juvan Pallo kaatui alkukangertelujen jälkeen lukemin 2-0 (2-1, 14-3).

Avausottelun tärkeys näkyi molempien joukkueiden otteissa ensijaksolla. Mailaa puristettiin sen verran riskisti, että juoksua pääsi syntymään vain kolme kappaletta. Ratkaisevan juoksun löi **Mikko Tiainen** ja toi **Jari Tahvanainen** vasta viimeisen vuoron tasoittavalla.

Toiselle jaksolle kulholaiset pääsivät lähtemään vapautuneesti, koska yksi piste oli jo varmistettu. Vapautuminen nä-

kyikin pelissä välittömästi, ja aggressiivinen sisäpeli tuotti seitsemän juoksua heti ensimmäisessä vuorossa. Loppu olikin enää muodollisuus, jonka aikana kulholaiset pääsivät vielä kartuttamaan pistetilejään.

Kulhon joukkueesta palkittiin parhaana **Petri Lukkarinen**, joka piti puolikorkeilla syötöillään vastustajan lyöjät ahdingossa. Kakkospalkinnon pokkasi varman ulkopelin pelannut kakkospolttaja **Jukka Matikainen**.

Sopupelijupakassa ryvetyntä JuPa oli vain varjo entisestään. Joukkueessa oli kaksi vanhaa superin miestä, **Juha Viberg** ja **Aki Ruotsalainen**, muuten mukana oli junioripelatajia. JuPan teho lepäsikin täysin konkareiden varassa.

Kulho jyllää

Maakunnan pesäpallosarjojen ehdoton kevään yllättäjä on ollut Kulhon Kunto. Kulholaiset eivät ole säästelleet lyöntejään, vaan ovat suorastaan mässäilleet juoksulla niin ensin Jyuvan Palloa vastaan kuin nyt viimeksi ottaessaan täydet pisteet Sotkamon reserveiltä.

Kotijoukkueeseensa palanneet miehet mainion lukkarinsa Petteri Lukkarisen johdolla antavat tutulle rungolle oivan lisänsä. Hyvät esitykset heti näin kauden alussa tuovat joukkueelle tarvittavaa itseluottamusta. Kyläjoukkue voi lähteä ujostelematta ketä tahansa lohkon joukkuetta vastaan.

Pesäpallolun kokonaiskuvaa viime kaudelta masentava haamu näkyi karuimmillaan Oulun sunnuntaisessa ottelussa. Vaikka kentällä oli kotijoukkueena hallitseva suomenmestari oli ottelussa vain 523 henkeä. Yli 7000 katsojan yleisöennätystä pitävän joukkueen ollessa kysymyksessä vähäistä väkimäärää ei voi panna pelkästään koleaan sään piikkiin.

-eesau-

EDELLEEN PLUSSIA kirjattaessa esiin on nostettava kyläporukka Kulhon Kunto.

Entistä vahvemmin omista kasvateista koostuvat joukkue piti lähes pilkkanaan Juvan pesäpallolun hautajaisten saattoväkenä pidettävää sekalaista kaartia.

Ensimmäisellä jaksolla kulholaiset hieman kunnioitivat vastustajaansa, mutta toisella nähtiin missä ollaan menossa.

Lukkari on pesäpallossa niin tärkeä tekijä, että lautasherran johdolla usein joko menestyään tai sitten kaadutaan.

Kulhossa **Petteri Lukkarinen** piti vastustajan lyöjiä suorastaan pilkkanaan vaihtelevilla syötöillään. Vastavasti juvalaisten nuori lukkari tarjoili palloa kuin syömään käskien.

Kulhon joukkue oli selvästi parempi kuin ottelulle tarjotut olosuhteet.

Kentän pintaan ajettu kivituhka oli jätetty sitomatta ja tämä tiesi pelaajille ja jopa yleisölle lähes sietämätöntä pölyn nieleskelyä.

Reilusti vettä ja ripaus suolaa auttaa kummasti tilanetta jo seuraavaan otteluun, toivottavasti.